CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
GIẤY ỦY QUYỀN
(V/v ủy quyền giám đốc chi nhánh)
Căn cứ ……………………………………………………………………….
Căn cứ ………………………………………………………………………..
Căn cứ Điều lệ của Công ty ………………………………………………..
Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của Chi nhánh Công ty ………..
Hôm nay, ngày… tháng … năm …, chúng tôi gồm có:
1. Bên ủy quyền
	 Họ và tên
	:  ……………………………….

	 Sinh ngày
	:  …/…/..…

	 Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú
	:  ……………………………………..

	 Chỗ ở hiện tại
	:  ……………………………………..

	 Chức vụ
	:  Giám đốc

	 Chứng minh nhân dân số
	:  …… do Công an TP ……. cấp ngày …/…/20…

	 Quốc tịch
	: Việt Nam

2. Bên nhận ủy quyền
	Họ và tên
	:  ……………………………….

	Sinh ngày
	:  …/…/..…

	Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú
	: …………………………………

	Chỗ ở hiện tại
	:  ………………………………..

	Chức vụ
	:  Giám đốc

	Chứng minh nhân dân số
	:  …… do Công an TP ……. cấp ngày …/…/20…

	Quốc tịch
	: Việt Nam

3. Nội dung ủy quyền
Bằng giấy ủy quyền này Bên nhận ủy quyền được quyền thay mặt Bên ủy quyền thực hiện các công việc sau:
Điều 1. Nội dung ủy quyền:
……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………
Điều 2. Thời hạn ủy quyền:
Thời hạn ủy quyền là 01 (một) năm, kể từ ngày …… tháng … năm …. đến ngày ……. tháng … năm ……….
Thời hạn ủy quyền trên đây có thể được gia hạn tùy theo quyết định của Bên ủy quyền.
Điều 3.  Bên nhận ủy quyền phải chịu trách nhiệm trước pháp luật và phải bồi thường thiệt hại cho Công ty trong trường hợp giao kết các nội dung trái với thẩm quyền theo quy định của pháp luật.
Điều 4. Giấy Uỷ quyền này có hiệu lực kể từ ngày ký cho đến khi hết thời hạn ủy quyền theo quy định tại Điều 2 trên đây, trừ khi Bên ủy quyền có quyết định hủy bỏ trước thời hạn.
Hai bên cam kết sẽ hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về mọi thông tin ủy quyền ở trên; mọi tranh chấp phát sinh giữa bên ủy quyền và bên được ủy quyền sẽ do hai bên tự giải quyết.
Giấy ủy quyền trên được lập thành 02 (hai) bản, mỗi bên giữ 01 (một) bản./.
	BÊN ỦY QUYỀN
(Ký, họ tên)
	BÊN NHẬN ỦY QUYỀN
(Ký, họ tên)